
Protokół nr XLI/2023 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 26 stycznia 2023r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie. 

 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska. Przywitała wszystkie 

zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy uczestniczy 12 radnych, 

wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone do protokołu listy obecności 

przedstawiają obecność radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 12 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół 

z poprzedniej sesji.  

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2023r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Skrwilno. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu wykorzystywanego do 

przewozu dziecka niepełnosprawnego do szkół i placówek oświatowych, jeśli jest on realizowany przez 

rodzica dziecka. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji rady. 

8. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

9. Wnioski i zapytania. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2.    

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Radny Paweł Kosobudzki zapytał o kwotę związaną 

z wynagrodzeniami oraz inwestycjami. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLI/269/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2023r. została podjęta jednogłośnie, w obecności 12 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 3.  

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLI/270/23 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, 

w obecności 12 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 4. 

Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLI/271/23 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu wykorzystywanego do przewozu dziecka 

niepełnosprawnego do szkół i placówek oświatowych, jeśli jest on realizowany przez rodzica dziecka została 

podjęta jednogłośnie, w obecności 12 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 5. 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała 

uchwałę. Uchwała Nr XLI/272/23 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została 



podjęta jednogłośnie, w obecności 12 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 6. 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała 

uchwałę. Uchwała Nr XLI/273/23 zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023.została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 12 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała 

stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 7 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XLI/274/23 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji rady została podjęta jednogłośnie, 

w obecności 12 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 8. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. Trwa 

przebudowa drogi w miejscowości Rak oraz remont świetlicy wiejskiej w Szustku. Został wyczyszczony 

odcinek rowu melioracyjnego położonego między innymi w miejscowościach: Czarnia Mała, Toki, Mościska, 

Rak. Trwają prace związane z przygotowaniem dokumentacji technicznej w ramach przebudowy oczyszczalni 

ścieków. Planowana jest wymiana źródła ciepła w kompleksie położonym przy Zespole Szkół w Skrwilnie. 

Został złożony wniosek o dofinasowanie przebudowy drogi w Toki – Czarnia Duża. Gmina została wyróżniona 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w związku z realizacją 

programu usuwania azbestu na terenie gminy. 

Ad. 9. Podczas obrad nie zostały złożone wnioski i zapytania. 

Ad. 10. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XLI sesję. 
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